令和３年４月30日
保護者様

京都府立東宇治高等学校
校 長 中 村 健 史

ゴールデンウィーク期間中の生活について

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、明日よりゴールデンウィーク期間となりますが、緊急事態宣言の発令に伴い、今

後も継続した感染予防対策の徹底が必要となります。また、ゴールデンウィーク期間中は、
家庭での生活が中心となり、季節的な解放感からも生活面に乱れが生じやすくなる時期で
もあります。
つきましては、健康・安全に留意して有意義な休日とするためにも、以下の点について

御家庭でも御指導いただきますようお願いいたします。

記

１ 生活習慣の確立について

○ 生活リズムを整えて、健康的に過ごしてください。

○ 学習計画を立て、毎日欠かさず家庭学習に取り組んでください。

２ 交通事故防止について

現在、京都府内では交通死亡事故が多発しています。以下の点に留意し交通安全に

努めてください。

○ 交通規則を守り、自転車の安全運転に努めてください。

○ 特に、携帯電話やスマホ等を使用しながらの危険運転はしないでください。

○ 「バイク４ない運動＋１」を遵守してください。

３ ＳＮＳ等のトラブル防止について

○ ＳＮＳやコミュニティサイト等の利用に関して、トラブルやいじめ、性犯罪等の

被害者にも加害者にもならないよう、十分注意してください。

○ 感染症の不安が広がる中、不確かな情報に惑わされて、人権侵害につながるよう

な書き込みや情報発信をしないでください。

４ 感染症対策について

○ 不要不急の外出はできるだけ避けるようにしてください。

○ 外出する時は、【密閉・密集・密接】を避け、マスクを着用するとともに、こま

めに手洗いをしてください。

○ 部活動等で登校する時は、登校前の検温と健康観察をお願いします。発熱、咳等
の風邪症状及び体調不良等がある場合は、決して無理をせず、自宅で休養してくだ
さい。

○ ゴールデンウィーク期間中であっても、新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合
※

は、本校に御連絡ください。

※ ・ 本人・家族が濃厚接触者と判明した場合

・ 本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合

・ 本人・家族のＰＣＲ検査等結果が判明した場合

（連絡先）新型コロナ専用アドレス：higashiuji-hs-crn＠kyoto-be.ne.jp